РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@, mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@mai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « (Ж  » /Р  2023г.

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об
условиях оплаты труда работников муниципальных
образовательных учреждений Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» (в
редакции постановлении от 16.06.2020 №178, от
08.02.2021 №18, от 08.10.2021 №244, от 24.02.202,
от 24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от 30.03.2023
№69, от 22.09.2023 №235)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 31 мая 2018 №412 «Об условиях оплаты труда работников государственных
образовательных организаций Республики Татарстан» (с изменениями и
дополнениями), приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 04.05.2023 №под-937/23 «О реализации Стратегии развития
воспитания в Российской Федерации», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.05.2020 №149 «Об условиях оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан» (в редакции постановлении от 16.06.2020 №178, от
08.02.2021 №18, от 08.10.2021 №244, от24.02.2022 №41, 14.07.2022 №190, от
30.03.2023 №69, тот новый который в прокуратуре) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников общеобразовательных
учреждений Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденном указанным постановлением:

в разделе VIII:
наименование дополнить словами "и советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями";
дополнить пунктами 10-12 следующего содержания:

КАРАР
№

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

10. Должностной оклад советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями ^ ds) рассчитывается
по формуле:

Od< = Oba х s,
где:

° ь* - размер базового оклада советника директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается в
размере 18 398 рублей;

S - фактически отработанное время (ставка).
11. Выплаты за интенсивность труда предоставляются советнику директора

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
и рассчитываются по формуле:

Bs, = O ds x D sra,
где:
Он - размер должностного оклада советника директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;
sr* - размер надбавки за интенсивность труда советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,
принимается равным 100 процентам.

12. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для советника
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.".

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по экономике и фид^н^ам Газизову О.Н.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru